
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n.  61 del 28 Settembre 2023 
 

OGGETTO: Indirizzi al Responsabile del servizio sociale per attuazione visite giornaliere 

“Autunno in Barbagia e Cortes Apertas”. 

 
L'anno duemila ventitré, il giorno ventotto del mese di settembre alle ore 16,00 si è riunita in 

presenza e videoconferenza, ai sensi del DPCM del 18.10.2020 e della circolare della Funzione 

Pubblica del 19.10.2020, presso la sala consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e 

termini di legge, la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori: 

 

GIOVANNI MARIA MILIA Sindaco  Presente 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Si dà atto che il Vicesindaco Omar Aly Kamel Hassan, l’Assessore Mauro Sias e l’Assessore 

Manuela Calaresu partecipano in video conferenza. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Giovanni Maria Milia nella sua qualità di Sindaco, costatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 è intendimento di questa Amministrazione contribuire ad attuare interventi ed iniziative 

rivolte a migliorare le condizioni di vita sociale dei cittadini della terza età evitando che 

questa particolare fascia di utenza si senta emarginata dal contesto sociale in cui vive; 

 al fine di perseguire tale scopo, si intende organizzare, compatibilmente con la disponibilità 

finanziaria, una serie di gite giornaliere in alcune delle località che hanno aderito 

all’iniziativa “Autunno in Barbagia e Cortes Apertas; 

 tale iniziativa rappresenta non solo un importante occasione di socializzazione, finalizzata al 

superamento della condizione di solitudine e di inutilità a cui spesso gli anziani sono esposti 

per effetto della cessazione di ogni forma di attività lavorativa, ma contribuisce altresì a 

favorire la conoscenza del nostro territorio e del nostro patrimonio culturale; 

Ritenuto, per tale finalità, di farsi carico solo delle spese di trasporto, mediante l’utilizzo della 

somma di € 5.500,00; 

Ritenuto altresì necessario impartire all’Ufficio Servizi sociali gli indirizzi per dare attuazione 

all’iniziativa su descritta, attenendosi a quanto di seguito indicato: 

 prevedere l’organizzazione di n°3 di gite giornaliere, nelle località che hanno aderito al 

programma “Autunno in Barbagia”, nel periodo compreso tra ottobre e dicembre 2023; 

 le località verranno scelte compatibilmente con i tempi di organizzazione, necessari 

all’Ufficio per espletare il procedimento amministrativo, con le date indicate nel 

programma; 

 sarà a carico dell’Ente solo il costo del trasporto, con contribuzione dei residenti pro –capite 

di € 5,00; tutte le altre spese relative al pranzo, visite presso Musei etc. sono a totale carico 

dei partecipanti; 

 è consentita la partecipazione dei non residenti con un costo pro capite pari a € 20.00,    

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso  ai sensi del 

vigente D.lgs. n. 267/2000 – TUEL, 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il Bilancio di previsione 2023 di cui alla Delibera di C.C. n. 59 del 30/12/2022; 

 

Con votazione unanime, resa nei modi di legge  



 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate 

Di esprimere quale atto di indirizzo, la volontà di attuare n° 3 gite giornaliere, in alcune delle 

località che hanno aderito all’iniziativa “Autunno in Barbagia e Corte Apertas, nel periodo 

compreso tra ottobre e dicembre 2023; 

Di indirizzare l’Ufficio servizi Sociali ad adottare tutti gli atti necessari per attuare l’iniziativa su 

indicata prevedendo quanto segue: 

- prevedere l’organizzazione di n° 3 di gite giornaliere, nelle località che hanno aderito al 

programma “Autunno in Barbagia e Cortes Apertas”; 

- sarà a carico dell’Ente solo il costo del trasporto, tutte le altre spese relative al pranzo, visite 

presso Musei etc sono a totale carico dei partecipanti; 

- è consentita la partecipazione dei non residenti con un costo pro capite pari a € 20.00, 

mentre per i residenti il costo pro –capite è di € 5,00. 

Di dare atto che per l’attuazione di tale iniziativa è disponibile la somma di € 5.500,00, disponibile 

al cap 1892/1/ (Attività Ludico ricreative). 

Con successiva e separata votazione ad esito unanime, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 134 del D.lgs 267 del 2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO             IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Dr. Omar Aly Kamel Hassan      f.to Giovanni Maria Milia        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_____________________             ____________________                 _____________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 28/09/2023 al giorno 13/10/2023, prot. n. 2438 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   28/09/2023 

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                                 f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 


